[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 2
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГРАНИЦАХ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения требованиям федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в ст. 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 02.02.2024 № 07-15/2-2024/Прт-25-24-20111001 «На отдельные нормы решения Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» НАО от 22.10.2021 № 2», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО
от  01.03.2024 № 2
Изменения

В Положение о муниципальном земельном  контроле в границах Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Абзац 3 пункт 4.20 изложить в следующей редакции:

«4.20. абз. 3: До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».